41
D38999/31（MIL-STD-1760規格）－圧着、メタルタイプ
ランヤードリリース プラグ（ピンコンタクト、シェルサイズ 25 のみ）
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
51.0 Max.
42.9 Max.
51.6 Max.

  1
⑧
MIL 品番による注文方法
①コネクタシリーズ
D38999 MIL-DTL-38999シリーズⅢコネクタ
②コネクタタイプ
31 MIL-STD-1760対応
ランヤードリリース プラグ（ピンコンタクト）
③サービスクラス
F
アルミニウムシェル
無電解ニッケルめっき
塩水噴霧48時間の耐腐食性
-65dB (@10GHz)のEMIシールド効果
200℃の耐熱性
W
アルミニウムシェル
OD色カドミウムめっき（ニッケル下地）
塩水噴霧500時間の耐腐食性
-65dB (@10GHz)のEMIシールド効果
175℃の耐熱性
④ランヤード長コード
⑤インサート配列
11 25-11
20 25-20
⑥コンタクトタイプ
P ピンコンタクト
A コンタクト付属なし
⑦キー位置
N ノーマルポジション
※上記以外（A～E）も設定可能です。
　詳細は、弊社までお問合せください。
⑧ランヤード形状タイプ
1 TYPE1
2 TYPE2
6 TYPE6
ランヤード長
コード
ランヤード長
(mm)
±6.0
I 203.0
J 216.0
K 229.0
L 242.0
ランヤード長
コード
ランヤード長
(mm)
±6.0
E 153.0
F 166.0
G 178.0
H 191.0
ランヤードリリースプラグ用アクセサリのご紹介
ランヤードリリースコネクタの性能強化を図るための

・ インサート配列 25-20に使用可能で、コンタクトのサイドローディングを防ぎ
安定させます。
※ランヤードリリースプラグ用アクセサリの注文方法は、弊社営業までお問合せください。
低背位バックシェル 高さの異なる 3 タイプをラインアップ
MIL-DTL-38999 シリーズⅢ 注文方法
43
D38999/31, Type6 タイプ
MIL-DTL-38999/31、Type6の規格に準拠したアンフェノールオリジナルの
ランヤードリリースプラグを提供します。MIL規格品と同等の試験要求、品質
レベルをクリアしながら、より幅広いインサート配列をラインアップしています。
シェルサイズ25の多彩なアレンジを取り揃えており、高次元の性能、耐久性を
満足しながら、お客様の幅広い要求にお応えします。
特長：
• MIL規格 (MIL-DTL-38999/31) 対応品と比較し、幅広いラインアップ
• 25種類のランヤード長
• シェルサイズ25のすべてのインサート配列を提供
• 低離脱力
• MIL規格のバックシェル、アクセサリを適用可能
• D38999の標準レセプタクルと嵌合
①表面処理
88 OD色カドミウムめっき
91 無電解ニッケルめっき
※上記以外の表面処理については、弊社までお問合せください。
②シェル形状
725010 D38999/31、Type6準拠
ランヤードリリースプラグ（標準タイプ）
725014 D38999/31、Type6準拠
ランヤードリリースプラグ（バンドロックタイプ）
725041 D38999/31、Type6準拠
ランヤードリリースプラグ（ロングシェルタイプ）
③インサート配列
④キー位置
⑤ランヤード長
キー位置 品番コード
ピン ソケット
N P S
A G H
B I J
C K L
D M N
E R T
品番コード ランヤード長
(mm)±6.0 品番コード ランヤード長
(mm)±6.0
A 102.0 M 254.0
B 115.0 N 267.0
C 127.0 P 280.0
D 140.0 R 293.0
E 153.0 S 305.0
F 166.0 T 318.0
G 178.0 U 331.0
H 191.0 V 356.0
I 203.0 W 381.0
J 216.0 X 407.0
K 229.0 Y 432.0
L 242.0 Z 458.0
品番コード インサート配列
04 25-4
07 25-7
11 25-11
17 25-17
20 25-20
24 25-24
26 25-26
29 25-29
35 25-35
品番コード インサート配列
37 25-37
41 25-41
43 25-43
46 25-46
61 25-61
62 25-62
90 25-90
F4 25-F4